، وهو أقدم الكلام، [ 37]الواقعة:    ٣٧عُرُبًا أ

وأول ما تكلم به آدم، وعلى من يدعي غير ذلك أن 

يأتي بدليل.

والجذور العربية هي أوفر الجذور، فحين تحتوي 

على   السكسونية  على   100اللغة  واللاتينية  جذر، 

على    700 والعبرية  يحتوي   2500جذر،  جذر، 

جذر ستة عشر ألف   16000اللسان العربي على  

جذر.

بها  تحدث  التي  العبرية  اللغة  تحتوي  حين  وفي 

حرف،   19سنة قبل الميلاد على    1200الناس ب 

سنة قبل   8000يحتوي اللسان العربي السابق في  

حرفاً، والفرق واضح تمامًا.   28الميلاد على  

والاستفاضة في هذا الحديث سيجلب المزيد من